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Til § 17 III. Ä. De tekniske skoler og fagskoler. Som nr. 5. Til- 
skud til istandsættelse og nyindretning af nye undervisnings- 
lokaler for frisørfagets skole. 

Kontoen forhøjes; med .17 750 kr. 
Det tilføjes, at finansministeriet har givet sin tilslutning til foranstående. 

AAGE L. RYTTER. 

홢 ; < 홢 Axel ]RoelseD- 
Til folketingets ßna.nsudvalg. 
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Ministeriet for handel, industri og søfart. Københa-vn, den 16. april 1952. Journ. nr. 314-11/51. 

Gennem direktøren for håndværkerundervisningen har handelsministeriet 
modtaget 3 andragender om ekstraordinære tilskud af statskassen til delvis dæk- 
ning af udgifterne i forbindelse med nyindretningen af forskellige lokaler i Tek- 
nologisk Instituts filial, Bülowsvej 34, her. 

Ved en lejers fraflytning er stuen, 11. og 3. sal i bygning C i nævnte af 
instituttet i 1942 erhvervede ejendom blevet ledige, hvorfor man har ønsket at 
udnytte lokalerne til instituttets egne formål. , 

For det første er det hensigten i stueetagen at indrette såvel garderober 
som vaskerum, medens 1. salen agtes anvendt til frokoststuer. 

Forholdet er nærmere det, at der for øjeblikket på filialen på Bülowsvej 
er indrettet følgende undervisningsaf delinger: arbejdsteknisk skole, laborantskolen, 
farverskolen, svejseteknisk afdeling, støberikonsultationen, metalstøb,erie,t, ,"m,%Ier- 
skolen, urmagerskolen og varmeteknisk afdelings laboratorium. Det samlede antal 
dér beskæftigede personer 홢 elever såvel som lærere 홢 udgør for tiden i dag- 
timerne ca. 225 og i aftentimerne ca. 470. Hidtil har man imidlertid kun rådet 
over en ganske lille frokoststue med siddeplads til 40. personer og én garderobe 
med en tilsvarende kapacitet. Resten af de på instituttet beskæftigede personer 
har ikke kunnet anvises fast opholdssted i spisepauserne, ligesom man har måttet 
klare sig med rent "'interiniistiske garderobeforhold, en tilstand der har været 
forbundet med ikke ringe ulempe, navnlig da størstedelen af eleverne inden ti- 
merne skal skifte til arbejdstøj. 

Ved de hidtil udlejede lokalers frigørelse; har man imidlertid ment at 
burde søge denne mangel afhjulpet, og udgifterne ved lokalernes indretning til 
det angivne formål, der herefter vil komme til at tilfredsstille fabriktilsynets krav, 
opgives at ville andrage i alt 111 910 kr. I 
홢 Endvidere er det på 3. salen hensigten at indrette nye og bedre under- 
visningslokaler for glarmesterlavets fagskole, der gennem de sidste 30 år har 
haft til huse i 3 mindre, efterhånden utidssvarende kv istlòkaler.i i hovedbygningen 
i Hagemannsgade. :  ̂ ; 

, Udgifterne ved de hertil nødvendige ombygninger, der vil være at foretage 
af instituttet, oplyses at ville andrage ialt 29 542 kr. 

Endelig er der af glarmesterlavets fagskole fremsat andragende om til- 
skud til dækning af halvdelen af udgifterne ved den med nævnte flytning for- 
bundne anskaffelse af nødvendigt inventar m. v. Udgifterne ved de pågældende 
anskaffelser og forskellige installationer er anslået at ville andrage ialt 29 153 kr. 

De to førstnævnte andragender har været forelagt direktøren for hånd- 
værkerundervisningen, tilsynsrådet for den teknologiske undervisning og skólerådetl\ 
for de tekniske undervisningsvirksomheder, der alle har anbefalet, at der i over- 

I I >I ; ensstemmelse med de almindelige regler ydes instituttet et statstilskud på halv- ' - ' 홢, 
delen af de samlede udgifter ved de projekterede bygningsændringer, dog højst 
henholdsvis 55 955 kr. og 14 770 kr. 


